temporalem continue aliam, seu ob alium atque alium existendi modum ad tempus relatam sequatur etiam existentiam absolute aliam atque aliam fieri. Cum tamen variae existentiae respectivae seu modi existendi concipi possunt, v.g. existere in tempore, existere in loco, existere album aut nigrum; et potest unus modus existendi manere altero mutato. Unde dubitari potest an non mutato licet modo existendi in tempore, ipsa tamen existentia in se manere queat, cum mutata existentia in tempore, saepe maneat existentia in loco, aut alia similis. Et augetur ratio dubitandi, quia si nos aliam numero Existentiam absolute acquirimus, videtur sequi nos semper alios fieri numero et nullam esse rerum durationem; neque concedetur observatio prima in *Speculo Viennensi*, cum ad idem numero individuum etiam eadem numero existentia absoluta requiri videatur. Respectivas enim manente eodem individuo variari posse est in confesso. Itaque ex respectivis existentiis seu modis existendi eam solam quae ad tempus refertur hoc habere privilegium, ut absolutam existentiae alietatem inferat, ita ut res ideo annihilatae censeantur, videtur rigorosius esse probandum. Alioqui erunt qui dicent non tantum eandem Essentiam, sed et eandem Existentiam absolutam posse a Deo reproduci, et in diversis temporis momentis existere.

Supponi videntur

1°. Eandem numero Existentiam non posse durare per aliquod tempus seu ex mutata existentia in hoc tempore, sequi mutationem existentiae absolute.

2 existentiam (1) absolutam (2) absolute (a) variari (b) aliam L 2f. aliam (1) esse | (2) fieri erg. | ; seu existentiam in certo tempore, et existentiam absolute esse connexa *gestr.* | (a) . Nam (aa) variae (bb) diversae | (cc) variae erg. | Existentiae | respectivae erg. | concipi possunt (aaa) Existentia in loco, Exis (bbb) pro modis existendi, ut (b) . Cum ... respectivae L 3 g. (1) esse (2) existere L 5 in se erg. L 6 saepe erg. L 7 absolute erg. L 7f. nos (1) alios esse (2) semper alios fieri L 8–11 numero (1) , cum ad idem numero individuum, etiam eadem numero existentia | absoluta erg. | requiri videatur. (a) Unde consequens (aa) erit (bb) foret nullam esse creaturarum durationem. Haec autem dico non contradicendi animo, sed majorem lucem obtinendi. (b) Respectivas enim manente eodem individuo variari posse est in confesso. Unde de observatione prima videtur posse dubitari cum sensibus dijudicari (aa) vix | (bb) non erg. | possit, an Deus rem eandem produxerit, an diversam sed priori aequivalentem. (2) et ... Itaque L 11f. existendi (1) tempus (2) hanc so (3) ea sola quae ad tempus refertur hoc habet (4) eam ... habere L 12 ut (1) absolute (2) absolutam existentiae (a) mutatio (b) alietatem inferat, (aa) videtur (bb) ita L 13 dicent (1) eandem existenti (2) non L 16 (1) Duo (2) Supponi L 17 tempus (1) et e (2) seu L 18 existentia | rei *gestr.* | in L

9 in *Speculo*: E. WEIGEL, *Wienerischer Tugend-Spiegel*, Nürnberg 1687.

2°. Quod Essentia eadem numero licet manens, non tamen per se novas diversis temporibus sui existencias producat, sed quod opus sit Ente existenciam eandem semper habente, quod novam Existenciam producat.

3°. Quod Essentia eadem numero manere possit, mutata licet existencia.
Optimum foret rem redigere in syllogismum.

1 2°. (1) Posito aliam atque aliam continue fieri existenciam (2) Quod *L* 1 numero (1) manente, (2) licet manens, non tamen (*a*) nova (*b*) per se (*aa*) nova (*bb*) diver (*cc*) novas *L* 4 Quod (1) Existencia (2) Essentia *L*